



29 NOV. 1994

Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr.: 94:001.1/8100-5



Hermed følger i 80 eksemplarer svar på Kulturudvalget spørgsmål nr. 25 - 26, stillet i udvalgets brev den 17. november 1994 (Alm. del - bilag 85).

Med venlig hilsen

Jytte Hilden

Spørgsmål nr. 25 - 26
(Alm. del - bilag 85)
Brev af 17. november 1994

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren

Spørgsmål nr. 25:

"Hvilke oplysninger kan ministeren give om den danske deltagelse i forbindelse med udformningen af direktivet vedrørende direkte import af fonogrammer?"

Svar:

I overensstemmelse med det i besvarelsen af spørgsmål 19 anførte kan jeg oplyse, at det under forhandlingerne omkring direktivet har været Danmarks opfattelse, at direktivet ikke indeholder bestemmelser om anvendelsen af den i direktivets art. 9 givne eksemplarspredningsbeskyttelse i forhold til lande udenfor EU.

Spørgsmål nr. 26:

"Hvad kan ministeren oplyse om, hvorledes andre EU-lande tolker og implementerer - eller agter at implementere - direktivet?"

Svar:

Efter det for ministeriet oplyste synes alle lande inden for Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde at være indstillet på at gennemføre direktivet på samme måde som foreslået i bl.a. § 66 i det i Folketinget i februar fremsatte lovforslag (L 197). - Derimod synes der på nuværende tidspunkt at herske betydelig usikkerhed om, på hvilken måde de enkelte lande vil anvende de nye eksemplarspredningsbestemmelser i forhold til lande udenfor EU.